UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /KH&ĐT-KTN

V/v hồ sơ dự thảo Nghị quyết điều

chỉnh đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại

rừng.

  Bắc Kạn, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 1228/SNN-KHTC ngày

03/6/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xin ý kiến đối với

hồ sơ dự thảo Nghị quyết điều chỉnh đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng. Sau khi

xem xét, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn trình cấp có thẩm quyền điều chỉnh đưa

ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Bắc Kạn gồm diện tích rừng của: (1) 10  công trình,

dự án đã được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng; (2) 10 công trình, dự án đã và đang trình thẩm định.

Việc điều chỉnh đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Bắc Kạn số diện

tích rừng của 20 công trình, dự án theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn đã được Ban cán sự Đảng UBND tỉnh xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại Công văn số 287-CV/BCSĐ ngày 02/6/2023 về việc xin ý kiến về chủ

trương điều chỉnh đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng đối với các công trình, dự án

thực hiện trên địa bàn tỉnh theo quy định và đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhất

trí chủ trương tại cuộc họp ngày 02/6/2023.

Trên cơ sở Công văn số 6813/BNN-TCLN ngày 11/10/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện Nghị quyết số 61/2022/QH15

ngày 16/6/2022 và Nghị quyết 108/NQ-CP ngày 26/8/2022 và chủ trương nhất trí

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhất trí với đề nghị điều

chỉnh đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Bắc Kạn theo đề nghị của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 1228/SNN-KHTC nêu trên.

Với nội dung trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT,  KTN.

GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2023-06-03T17:03:34+0700

		2023-06-03T17:09:28+0700

		2023-06-03T17:11:34+0700

		2023-06-03T17:11:34+0700

		2023-06-03T17:11:59+0700